попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25    декабря   2013
Печора, Республика Коми

	№ 2554

	О предоставлении и организации питания воспитанникам, проживающих в пришкольных интернатах

В соответствии с п.11 ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях упорядочения платы в части предоставления и организации питания воспитанникам пришкольных интернатов, улучшения качества детского питания, поддержки отдельной категории детей, проживающих в пришкольном интернате
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и организации питания воспитанникам, проживающим в пришкольных интернатах, за счёт средств бюджета муниципального района «Печора» согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих и организующих питание воспитанникам, проживающим в пришкольном интернате согласно приложению 2.

3. Начальнику управления образования муниципального района «Печора» (Менников В.Е.):
3.1. Довести данное постановление до сведения руководителей общеобразовательных организаций, централизованной бухгалтерии управления образования муниципального района «Печора».

3.2. Организовать разъяснительную работу среди руководителей организаций по реализации данного постановления.

4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.09.2009 № 1592 «Об организации питания детей, проживающих в пришкольных интернатах».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале МР «Печора».
Глава администрации

В.А. Николаев
Приложение 1
к постановлению администрации МР «Печора»
от 25.12. 2013 № 2554
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ДЕТЯМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В ПРИШКОЛЬНЫХ ИНТЕРНАТАХ

1. Порядок предоставления и организации питания детям, проживающим в пришкольных интернатах (далее порядок) разработан в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» и регулирует вопросы предоставления и организации питания детям, проживающим в пришкольных интернатах.
1.1. Основными задачами предоставления и организации питания детей в пришкольных интернатах являются: создание условий для его социальной и экономической эффективности, направленных на обеспечение воспитанников пришкольных интернатов рациональным и сбалансированным питанием, гарантирование качества и безопасности питания, пищевых продуктов, используемых в приготовлении блюд, пропаганда принципов здорового и полноценного питания.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением и организацией питания воспитанникам, проживающих в пришкольных интернатах осуществляется в размере 100% за счёт средств бюджета муниципального района «Печора» по фактически произведённым расходам, но не превышающим утверждённого норматива.
3. Питание воспитанникам, проживающим в пришкольных интернатах предоставляется в течение учебного года по годовому календарному плану образовательной организации.

4. Четырёх разовое питание воспитанникам, проживающим в пришкольных интернатах предоставляется из расчёта утверждённого норматива по фактически сложившимся ценам:

150 рублей на одного воспитанника в день проживания им в пришкольном интернате.
На удорожание стоимости питания – 45 рублей, при условии если питание предоставляется специализированной организацией.
5. Приобретение продуктов питания для образовательных организаций осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. Заключение договоров на оказание услуг по организации питания воспитанников пришкольных интернатах, осуществляется согласно требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.Муниципальные общеобразовательные организации МР «Печора», имеющие пришкольные интернаты:
7.1. Формируют списки воспитанников проживающих в пришкольных интернатах.

7.2. Предоставляют в управление образования муниципального района «Печора» табеля посещения занятий на воспитанников пришкольных интернатов.
7.3. Ведут учёт воспитанников проживающих в пришкольных интернатах.
7.4. Обеспечивают сохранность документов, подтверждающих основание для предоставления и организации питания воспитанников пришкольных интернатов.

8. Управление образования муниципального района «Печора»:

8.1. Издаёт приказ о предоставлении и организации питания воспитанников в пришкольных интернатах.

8.2. Осуществляет ежемесячный контроль за предоставлением и организацией питания воспитанников в пришкольных интернатах.

8.3. Анализирует целевое использование средств, выделенных на предоставление и организацию питания на текущий финансовый год.
_____________________________
Исполнитель: Артёменкова Людмила Николаевна
Приложение 2

к постановлению администрации МР «Печора»

от 25.12. 2013 № 2554
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ И ОРГАНИЗУЮЩИХ ПИТАНИЕ ВОСПИТАННИКАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В ПРИШКОЛЬНЫХ ИНТЕРНАТАХ

	п/№
	Наименование организации

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ п.Кожва»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ п.Каджером»

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «ООШ п.Луговой»

____________________________________
Исполнитель: Артёменкова Людмила Николаевна